
学校生協学校生協学校生協学校生協学校生協学校生協学校生協学校生協学校生協 NOW!NOW! 第487号
2026.１.15

１月号

〒３７１－０８４７　前橋市大友町一丁目１３番地１２ ＴＥＬ（０１２０）３９－５３１８ 　　ＦＡＸ（０１２０）０３－５３１８
Ⓒ群馬県　ぐんまちゃん

00088-06

　年度末退職予定の組合員様には、学校生協の「継続」または「脱退」
のお手続きをお願いしております。
　12月に学校回覧でお送りしている「ご退職にともなう手続きの連
絡書」で「継続加入（組合員資格任意継続）」または「脱退」をご選択い
ただき、FAXまたはQRコードにてご返信くださいますようお願い
いたします。すでにお手続きをされた方は返信不要です。
◎短時間勤務・地公臨予定の組合員さまは……
　学校生協を「継続加入」することで引き続
き現職時と同様に利用ができます。現在ご加
入中のグループ保険・その他保険の団体割引、
教職員共済も引続き利用いただけます。
◎教職員共済「総合共済」ご加入者さまは……
　退職される方に、「退職見舞金請求書」を、
お送りいたします。

ご退職にともなう
手続きの連絡は
こちらから↓

2026年３月末退職予定の組合員様へ
ご退職後も継続して学校生協・教職員共済・各制度をご利用ください。

新年あけまして
　　おめでとうございます

群馬県学校生活協同組合
理事長　髙木　恵一

　学校生協組合員の皆様、幸多き新春をお迎えのことと存じます。
　働き方改革に確かな進展が難しい中、教職員の皆様におかれまして
は、子供たちのために献身的に教育活動に取り組まれていることに心
から敬意を表します。
　学校生協では、ものやサービスの価格高騰に対応しつつ、積極的に
事業を展開し、幅広い世代の皆様にご利用いただけるよう努めて参り
ました。「地曳網体験」や「学校生協まつり」などの組合員参加事業
への大勢の皆様のご参加や、被災地支援「ひとり一品以上利用拡大キャ
ンペーン」等チラシ企画でのたくさんのご利用、さらに学校生協や指
定業者による学校訪問へのご理解とご支援を賜りましたことに深く感
謝申し上げます。
　本年も、各種事業を通じて、組合
員の皆様の潤いのある生活のお手伝
いをさせていただくとともに、少し
でも学校の教育活動のお役に立てる
ことを基本に事業展開をしてまいり
ます。引き続きのご支援をよろしく
お願いいたします。

群馬県学校生活協同組合
指定業者会

年頭のご挨拶

会長　福島　正士
組合員の皆様、謹んで新春をお祝い申しあげます。
『コスパ』、『タイパ』といった新たな価値観を表す言葉が普段使い
される多様化の環境において、未来を担う世代への教育・育成に正面
から向き合い、取り組まれていることに心から敬意を表します。
　指定業者会は、小売、石油、施工、保険の４つの部会で構成されて
おりますが、組合員の皆様との接点を増やすため、日々の創意工夫と
ともに、業者会ならではの強みを活かし、新たなビジネスモデルを構
築すべく、部会横断の取組みにも積極的にチャレンジしてまいりまし
た。様々な機会で温かいご支援をいただきましたこと、指定業者会を
代表いたしまして心より感謝申しあげます。
さて、教育現場を含めてAIの活用により様々な創造がされています

が、そのような時代の流れにおいても人だからこそ創造できる価値が
あると私は信じています。
　指定業者会が、皆様にとって『唯一無二』の存在となれるように、
時にはAIが選択しない『工程』や『ひと手間』といったプロセスを惜
しまないことで、業者会だからこそ創造できる『価値』を真摯に追求
し続けてまいります。
　本年も、組合員の皆様のQOL（Quality Of Life）向上をサポートさ
せていただく所存でございますので、引き続きご支援・ご愛顧のほど
よろしくお願いいたします。

MY-CF-25-340-891893-251202-1

3

- 5-9

- -
-39-5318

MY

!

MY

MY
1

退職準備セミナーのご案内

セ
ミ
ナ
ー
内
容

参加費無料

右の二次元コードからお申込みいただけます。お申込み

【受付時間】9：00～
【セミナー時間】9：20～13：00
【定　　員】先着40名
【会　　場】学校生協２階会議室

２月14日㈯／3月28日㈯

円安や物価の上昇など生活の不安が大きくなってきています。定年延長・
役職定年・再任用制度・退職手当額・公的年金の仕組み・保険証と退職後
の生活などファイナンシャルプランナーがご自身の経験を踏まえてご案内
いたします。

・社会保険制度を知る
・今から考えておく退職後のこと
・自分の保障を考える
・お金に関する話

お弁当を食べながら
「健康セミナー」も
実施します



■発行／群馬県学校生活協同組合　〒371-0847 群馬県前橋市大友町一丁目13番地12
●「学校生協NOW!」に関するご意見・ご要望は編集係までどうぞ
フリーＴＥＬ （０１２０）３９－５３１８　フリーＦＡＸ （０１２０）０３－５３１８

2025 1

TEL 027-253-1001TEL

Ggaku5318
初回ログインパスワード

マイページプレゼントキャンペーン
マイページキャンペーンにご応募いただいた方の中から

抽選で50名の方に景品をお届けしました。

10月のプレゼント　チョコインスティック（50名）

2025年12月1日現在

申込締切日：1月30日㈮
商品お届け日：２月17日㈫

学校訪問期間

ザスパ群馬、明治安田生命、
群馬県学校生協

■１月５日（月）～１月21日（水）

～被災地支援企画買って 食べて 支援しよう～

第３回 ひとり一品以上利用拡大キャンペーン第３回 ひとり一品以上利用拡大キャンペーン

今回の支援金は石川県学校生協を通じて
石川県の学校へお届けします。

今回の試食品今回の試食品
おばあちゃんの
　　　　　焼こあじ
おばあちゃんの
　　　　　焼こあじ

上郊地区及び近隣
との交流や、ひま
わり栽培を通じた
子供の思い出作り
やふるさと愛を育
むための諸活動。

社会貢献活動グループへ支援金（3万円）を
贈呈しました今年度は4団体から申請をいただきました

【スマイル】
抗がん剤治療中の
患者さんに手作り
の帽子を寄付。難
病の患者会やALS
患者さんへの支援
活動も行っている。

【新鮮野菜で学生の生活を支援】
沼田市の農家さんの協力を得て新鮮
野菜を群馬大学
の学生寮へ無料
提供する活動を
行っている。

【高崎市子ども会育成協力会】
上毛かるた審判講
習会及び読み手講
習会、市・県上毛
かるた大会審判員
協力等の活動。　

【はにわの里】
「ひまわり迷路」実行委員会

マイページログイン
手順はこちら→

三者協定を締結しました！


	2026-1月号-1p .pdf
	2026-1月号-2p-001 .pdf

